

证券代码：600794

证券简称：保税科技

编号：临 2023-005

张家港保税科技（集团）股份有限公司

2022 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：元 币种：人民币

| 主要会计数据 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度（%） |
|------------------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业总收入 | 1,341,347,273.46 | 1,871,186,529.60 | -28.32 |
| 营业利润 | 220,160,817.12 | 157,231,622.43 | 40.02 |
| 利润总额 | 219,171,973.17 | 160,263,735.39 | 36.76 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 163,387,968.88 | 100,749,820.61 | 62.17 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 139,681,241.03 | 54,240,454.19 | 157.52 |
| 基本每股收益（元） | 0.14 | 0.08 | 75.00 |
| 加权平均净资产收益率（%） | 7.14 | 4.57 | 56.24 |
| | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度（%） |
| 总资产 | 3,727,798,438.06 | 3,300,096,229.46 | 12.96 |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 2,332,397,480.07 | 2,249,840,048.04 | 3.67 |
| 股本 | 1,212,152,157.00 | 1,212,152,157.00 | 0 |
| 归属于上市公司股东的每股净资产（元） | 1.92 | 1.86 | 3.23 |

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以公司合并报表数据填制，未经审计，最终结果以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内经营情况及财务状况

报告期内，公司实现营业收入 134,134.73 万元，较上年同期下降-28.32%，主要因公司贸易收入有所下降所致；营业利润 22,016.08 万元，较上年同期增长 40.02%；利润总额 21,917.20 万元，较上年同期增长 36.76%；实现归属于上市公司股东的净利润 16,338.80 万元，较上年同期增长 62.17%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 13,968.12 万元，较上年同期增长 157.52%；主要因公司传统物流业务收入和智慧物流业务收入持续增长，导致公司业绩向好。

报告期末，公司总资产 372,779.84 万元，较期初增长 12.96%，主要因公司拓展代理业务品种，代理业务规模有所增加所致；归属于上市公司股东的所有者权益 233,239.75 万元，较期初增长 3.67%；归属于上市公司股东的每股净资产 1.92 元，较期初增长 3.23%。

（二）报告期内影响经营业绩的主要因素

1、传统物流方面：子公司长江国际主要仓储品种的下游工厂对原材料需求放缓，与此同时，长江国际积极拓展仓储货源及其他仓储品种，根据市场情况优化业务结构，上述因素使得长江国际储罐利用率有所提升，本期仓储收入较去年同期增幅较大；

2、智慧物流方面：公司抓住智慧物流业务在行业内的领先优势，继续拓展智慧物流电商平台交割品种、区域，优化智慧物流电商平台功能，使得智慧物流业务收入持续提升。

三、风险提示

本公告所载 2022 年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司 2022 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。

四、备查文件

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

张家港保税科技（集团）股份有限公司董事会

2023年3月13日